
    

 
 

Dębnica Kaszubska, dnia 13.10.2020 r. 
Zamawiający: 

Gmina Dębnica Kaszubska 
76-248 Dębnica Kaszubska, ul. ks. Antoniego Kani 16a 
e-mail: przetargi@debnicakaszubska.eu  

                                     
 
Numer postępowania: RPI.271.17.2020.JD  
  

 
Wszyscy Wykonawcy 

dot. Zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na 
terenie Gminy Dębnica Kaszubska w latach 2021 - 2023 

 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) z uwagi na złożone przez Wykonawców 
pytania dotyczące treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający wskazuje co 
następuje: 
 
Pytanie 1          
Załącznik nr 1 do SIWZ Opis i zakres przedmiotu zamówienia. 
Pkt. II ppkt 4 - Zamawiający powołuje się na przepisy, które zostały uchylone. Prosimy o 
aktualizację podstawy prawnej do sporządzania Kart Przekazania Odpadów. 
 
Odpowiedź: 

Zmianie ulega pkt II ppkt 4 załącznika nr 1 do SIWZ. Po zmianie pkt II ppkt 4 otrzymuje 
brzmienie: 
„Zagospodarowanie odpadów ma zostać potwierdzone wygenerowaniem z Bazy danych o 
produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO), umożliwiające weryfikację 
informacji zawartych w karcie przekazania odpadów ze stanem rzeczywistym.” 

 
Pytanie 2 
Załącznik nr 1 do SIWZ Opis i zakres przedmiotu zamówienia. 
Pkt II ppkt 7 - Zamawiający wskazuje, że Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kary umownej 
na rzecz Zamawiającego w przypadku nieosiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu (...) w 
wysokości 100% kary naliczonej Gminie przez WIOŚ.  
Prosimy o wykreślenie zapisu, gdyż Wykonawca jest odpowiedzialny jedynie za 
zagospodarowanie odpadów i to tylko tych odpadów, które zostaną dostarczone do Instalacji.  
Odpowiedź: 
W przypadku nie dostarczenia przez Zamawiającego do instalacji min. 50% odpadów 
selektywnych tj. papieru, szkła, tworzyw sztucznych z metalami w odniesieniu do odpadów 
komunalnych pochodzących z terenu Gminy, kary nie będą naliczane. 
W związku z powyższym treść pkt II.7. załącznika nr 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie: 
„7.W przypadku dostarczenia przez Zmawiającego do instalacji min. 50% odpadów selektywnych 
tj. papieru, szkła, tworzyw sztucznych z metalami w odniesieniu do odpadów komunalnych 
pochodzących z terenu Gminy, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej na rzecz 
Zamawiającego w przypadku nieosiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu, frakcji odpadów 
komunalnych (papier, szkło, tworzywa sztuczne i metale) i/lub nieosiągnięcia ograniczenia masy 
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odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w poszczególnych latach 
zgodnie z wymaganiami w wysokości 100% kary naliczonej Gminie przez WIOŚ w odniesieniu 
do odpadów odbieranych i zagospodarowanych z nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy. Wysokość kar będzie naliczana po zakończeniu danego roku kalendarzowego w 
oparciu o sprawozdania sporządzane według rozporządzenia w sprawie wzorów sprawozdań.” 
 
Pytanie 3 
W pkt 18.3 SIWZ Zamawiający wskazuje, że „Ceny jednostkowe są stałe przez cały okres 
przedmiotu zamówienia, z wyjątkiem sytuacji określonej w pkt. 24.5.1. SIWZ (…)”.  
Brak pkt 24.5.1 SIWZ. Prosimy o uzupełnienie zapisów. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje poprawy omyłki pisarskiej w pkt. 18.3. SIWZ.  
Po zmianie pkt 18.3. SIWZ otrzymuje brzmienie: 
„18.3. Ceny jednostkowe są stałe przez cały okres przedmiotu zamówienia, z wyjątkiem sytuacji 
określonej w pkt. 22.5.1. SIWZ i winny obejmować wszelkie koszty związane z realizacją danej 
usługi, w tym koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia, bez których nie można wykonać 
zamówienia. Będą to m.in. koszty zagospodarowania odpadów, koszty pracy, oraz innych 
czynności niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy, a także podatek VAT.” 

 
Pytanie 4 
Załącznik nr 8 do SIWZ Wzór Umowy : 

1. Prosimy o poprawienie zapisu dot. nazwy zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego.  

2. W § 4 ust. 4 prosimy o dostosowanie aktualnej  podstawy prawnej dot. poziomów 
recyklingu.  

3. Wnosimy o dostosowanie zapisu w § 4 ust. 6 zgodnie z art. 9oa ust. 5 pkt 2 ustawy o 
utrzymaniu porządku i czystości w gminach w sprawie terminów sprawozdawczych o 
gospodarowaniu odpadami. 

4. W § 4 ust. 8 prosimy o dostosowanie aktualnej podstawy prawnej dot. okazywania 
dokumentów przez Instalację sporządzanych na potrzeby ewidencji odpadów oraz 
dokumentów potwierdzających osiągniecie określonych poziomów recyklingu. 

5. W § 6 ust. 4 prosimy o dostosowanie aktualnej podstawy prawnej dot. przekazywania 
informacji wykonawcy świadczącemu usługi odbierania odpadów. 

6. W § 6 ust. 5 Zamawiający zawarł zapis, w którym to Wykonawca tj. Instalacja ma 
potwierdzić przyjęcie odpadów przed rozpoczęciem transportu. Instalacja potwierdza 
przyjęcie odpadów w momencie ich dostarczeniu na Instalację a nie przed rozpoczęciem 
ich transportu. Wnosimy o dostosowanie zapisu. 

7. Wnosimy o wykreślenie zapisu w § 8 ust. 2. 
Rozliczenie za realizację usługi stanowi iloczyn poszczególnych rodzajów odpadów 
dostarczonych z  terenu gminy oraz ceny za poszczególne rodzaje odpadów a nie za ilość 
wykonanych usług.  

8. W § 8 ust. 5 Zamawiający wskazuje, że rodzaj odpadów będzie ustalony w oparciu o KPO 
oraz kontrole na miejscu na terenie Instalacji. Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający 
rozumie poprzez kontrolę na miejscu. 

Odpowiedź 
Załącznik nr 8 do SIWZ  - Wzór umowy został poprawiony i stanowi załącznik do odpowiedzi.  

Ad 1. Po zmianie nazwa zamówienia otrzymuje brzmienie:  
„Zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie 
Gminy Dębnica Kaszubska w latach 2021 – 2023”, 

Ad 2. Po zmianie treść § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
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„4. Wykonawca zobowiązuje się, w odniesieniu do odpadów komunalnych zmieszanych 
oraz odpadów komunalnych selektywnie zebranych dostarczonych od Zamawiającego, do 
uzyskania  poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów 
komunalnych: papieru, tworzyw sztucznych i metali (łącznie) w ilościach wymaganych 
załącznikiem do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie 
poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 
niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016r. poz. 2167).” 

Ad 3. Po zmianie treść § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  
„1. Prowadzący instalację komunalną zobowiązuje się do przekazywania informacji o 
odpadach, które poddał procesowi przygotowania do ponownego użycia, recyklingu lub 
odzysku innymi metodami lub przekazał w tym celu innemu posiadaczowi odpadów: 

1) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości dwa 
razy w roku: za pierwsze półrocze - w terminie do dnia 15 lipca i za drugie półrocze - 
w terminie do dnia 15 stycznia, 

2) gminie raz w roku - w terminie do dnia 15 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy.” 
Ad 4. Po zmianie treść § 4 ust. 8 otrzymuje brzmienie:  

„8. Wykonawca jest zobowiązany przedstawić informacje o odpadach pochodzących z 
odpadów komunalnych z terenu gminy, o masie odpadów komunalnych poddanych 
recyklingowi, przygotowanych do ponownego użycia oraz poddanych odzyskowi może 
być podawana jako iloczyn średniego procentowego wskaźnika osiągniętego w danej 
instalacji, o masie pozostałości z sortowania i pozostałości z mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów komunalnych poddanych składowaniu może być podawana jako 
iloczyn średniego procentowego wskaźnika osiągniętego w danej instalacji dla poddanych 
składowaniu zgodnie z dyspozycją art. 9oa ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach.” 

Ad 5. Po zmianie treść § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
„4. Wykonawca przekaże informacje, o których mowa w §4 ust. 1 i 2 wykonawcy 
świadczącemu usługi odbierania odpadów  z terenu Gminy Dębnica Kaszubska, w celu 
sporządzenia przez niego sprawozdania, o którym mowa w art. 9ta ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach.” 

Ad 6. Po zmianie treść § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  
„5. Wykonawca potwierdzi przyjęcie odpadów za pomocą Kart Przekazania każdorazowo 
za pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych o odpadach i opakowaniach 
oraz gospodarce odpadami (BDO) w momencie ich dostarczenia do Instalacji, a w 
przypadku awarii systemu teleinformatycznego, potwierdzi niezwłocznie po ustaniu 
awarii.” 

Ad 7. Po zmianie treść § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Rozliczenie za realizację usługi stanowi iloczyn faktycznie przyjętych poszczególnych 
rodzajów odpadów dostarczonych z terenu Gminy Dębnica Kaszubska do Instalacji oraz 
cen za poszczególne rodzaje odpadów, na podstawie cen jednostkowych określonych 
przez Wykonawcę w załączonym do oferty Formularzu cenowym, stanowiącym 
integralną cześć niniejszej umowy.” 

Ad 8. Po zmianie treść § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  
„5. Rodzaj odpadów będzie ustalony w oparciu o kartę przekazania odpadów. Rodzaj 
odpadów określa się zgodnie z Katalogiem Odpadów.” 
 

Pytanie 5 
Wnosimy o dookreślenie przez Zamawiającego zasad realizacji obowiązku wynikającego z art. 142 
ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. aby umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 
miesięcy zawierała postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości 
wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany: 
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1) stawki podatku od towarów i usług; 
2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 
godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 
minimalnym wynagrodzeniu za pracę; 
3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 
stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 
4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 
mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych  
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę.  
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia w 

następującym zakresie: 

1) pkt. 22.5.1. SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„ceny, na skutek: 

a) zmiany obowiązującej stawki podatku od towarów i usług VAT, o ile okoliczności te 

powodują konieczność zmiany ceny, przy czyn cena netto jest stała, 

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-

5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, 

d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o 

których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych, 

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę 

z zastrzeżeniem, że szczegółowe zasady zmian ceny określono w załączniku nr 4 do 

SIWZ tj. wzorze umowy;  

2) w § 10 załącznika nr 8 do SIWZ – Wzorze umowy, po ust. 9 dodaje się następujące 

zapisy: 

10. Strony przewidują zmiany wynagrodzenia w wypadku wystąpienia jednej ze zmian 
przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych, tj. zmiany:  

1) stawki podatku od towarów i usług, 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 

3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,  

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o 

których mowa w ustawie  z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych. 

11. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian, 
o których mowa w ust. 10 z zastrzeżeniem, że zmiana wynagrodzenia określonego w 
ust. 10 pkt 2-4 może być dokonana nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od dnia 
zawarcia umowy lub dokonania ostatniej zmiany. 

12. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 10 pkt. 1 wartość netto wynagrodzenia 
Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia 
zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.  

https://sip.lex.pl/#/document/18781862?cm=DOCUMENT
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13. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 10 pkt. 2 wynagrodzenie Wykonawcy 
ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającego 
adekwatnie ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących 
zamówienie do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia, z 
uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu 
minimalnego wynagrodzenia oraz zasad określonych w SIWZ w zakresie dotyczącym 
zmian umowy (ceny). 

14. W przypadku zmiany, o którym mowa w ust. 10 pkt. 3 i 4 wynagrodzenie Wykonawcy 
ulegnie adekwatnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką 
będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy 
zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio 
wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego, z uwzględnieniem wszystkich 
obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia oraz 
zasad określonych w SIWZ w zakresie dotyczącym zmian umowy (ceny). 

15. Za wyjątkiem sytuacji, o której mowa w ust. 10 pkt. 1 wprowadzenie zmian w 
wysokości wynagrodzenia wymaga złożenia przez Wykonawcę wniosków wskazanych 
z ust. poniżej oraz udokumentowanego oświadczenia o wysokości dodatkowych 
kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 10 pkt. 2-4.  

16. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 10 pkt. 2 Wykonawca składa 
pisemny wniosek o zmianę umowy o zamówienie publiczne w zakresie płatności 
wynikających z faktur po wejściu w życie przepisów zmieniających wysokość 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące 
uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia 
Wykonawcy po zmianie umowy, w szczególności Wykonawca będzie zobowiązany 
wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia wynagrodzenia 
umownego a wpływem zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę na kalkulację 
ceny ofertowej wg kosztorysu ofertowego. Wniosek powinien obejmować jedynie te 
dodatkowe koszty realizacji zamówienia, które wykonawca obowiązkowo ponosi w 
związku z podwyższeniem wysokości płacy minimalnej. Nie będą akceptowane koszty 
wynikające z podwyższenia wynagrodzeń pracownikom Wykonawcy, które nie są 
konieczne w celu ich dostosowania do wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę. 

17. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 10 pkt. 3-4 Wykonawca składa 
pisemny wniosek o zmianę umowy o zamówienie publiczne w zakresie płatności 
wynikających z faktur wystawionych po zmianie zasad podlegania ubezpieczeniu 
społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki na ubezpieczenie 
społeczne lub zdrowotne. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie 
faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po 
zmianie umowy, w szczególności Wykonawca będzie zobowiązany wykazać związek 
pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia wynagrodzenia umownego a wpływem 
zmiany zasad, o których mowa w ust. 10 pkt. 3-4, na kalkulację ceny ofertowej według 
kosztorysu ofertowego. Wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty 
realizacji zamówienia, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą 
zasad, o których mowa w ust. 10 pkt. 3-4. 

18. Obowiązek wykazania wpływu zmian, o których mowa w ust. 10 na koszty wykonania 
zamówienia należy od Wykonawcy. 

19. Wykonawca przyjmuje do wiadomości, iż Zamawiający może przy zapłacie 
Wynagrodzenia stosować mechanizm podzielonej płatności, o którym mowa w art. 
108a ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2020 r. poz. 106 z późn. zm.). Zapłata: 
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1) kwoty odpowiadającej całości albo części kwoty podatku wynikającej z 

otrzymanej faktury będzie dokonywana na rachunek VAT, w rozumieniu art. 2 

pkt 37 Wykonawcy ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 106 z późn. zm.),  

2) kwoty odpowiadającej wartości sprzedaży netto wynikającej z otrzymanej faktury 

jest dokonywana na rachunek bankowy albo na rachunek w spółdzielczej kasie 

oszczędnościowo-kredytowej, dla których jest prowadzony rachunek VAT 

Wykonawcy.  

20. Wykonawca nie może bez uprzedniej zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie pod 
rygorem nieważności, przenieść na osobę trzecią jakiejkolwiek wierzytelności 
wynikającej z Umowy.  

21. Wykonawca przy realizacji Umowy zobowiązuje posługiwać się rachunkiem 
rozliczeniowym o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Prawo Bankowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2187 z późn. zm.) zawartym w 
wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 106 z późn. zm.).  

22. Wykonawca może wystawiać ustrukturyzowane faktury elektroniczne w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w 
zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz 
partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. poz. 2191, „Ustawa o Fakturowaniu”).  

23. W przypadku wystawienia faktury, o której mowa w ustępie poprzednim, Wykonawca 
jest obowiązany do wysłania jej do Zamawiającego za pośrednictwem Platformy 
Elektronicznego Fakturowania („PEF”). Wystawiona przez Wykonawcę 
ustrukturyzowana faktura elektroniczna winna zawierać elementy, o których mowa w 
art. 6 Ustawy o Fakturowaniu, a nadto faktura ta, lub załącznik do niej musi zawierać 
numer Umowy i zamówienia, których dotyczy.  

24. Ustrukturyzowaną fakturę elektroniczną należy wysyłać na następujący adres 
Zamawiającego: na Platformie Elektronicznego Fakturowania. 

25. Za moment doręczenia ustrukturyzowanej faktury elektronicznej uznawać się będzie 
chwilę wprowadzenia prawidłowo wystawionej faktury, zawierającej wszystkie 
elementy, o których mowa w ust. powyżej, do konta Zamawiającego na PEF, w 
sposób umożliwiający Zamawiającemu zapoznanie się z jej treścią.” 

3) § 11 ust. 3 pkt. 1 załącznika nr 8 do SIWZ – Wzoru umowy, otrzymuje brzmienie: 

„ceny, na skutek: 

a) zmiany obowiązującej stawki podatku od towarów i usług VAT, o ile okoliczności te 

powodują konieczność zmiany ceny, przy czyn cena netto jest stała, 

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-

5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, 

d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o 

których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych, 

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę 

z zastrzeżeniem, że szczegółowe zasady zmian ceny określono w § 8 ust. 10-18 umowy.  
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Pytanie 6 
Dotyczy - Wzór umowy.  
W związku z trwającym na terenie RP stanem epidemii zwracamy się z prośbą o dopisanie do 
umowy następującego paragrafu:  
Siła Wyższa.  
1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy 
danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.  
2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą 
Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i 
które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, 
rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.  
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub 
utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o 
takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne 
rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować 
realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i 
musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega 
wpływowi Siły Wyższej. 
4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w 
drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych 
zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.  
5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że 
Strony postanowiły inaczej. 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę załącznika nr. 8 SIWZ wzór umowy w zakresie 

wskazanym przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że w sytuacjach związanych 

z pandemią Sars-2 (covid -19) zmiany umowy będą dopuszczalne w trybie i na zasadach 

wskazanych w art. 15 r ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2020, poz. 374 ze zm.), a w 

przypadku uchylenia lub zmiany ww. przepisów stosuje się nowe przepisy w tym zakresie.  

 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w postaci elektronicznej, opatrzonej 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu? 
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy poprzez opatrzenie bezpiecznym podpisem 

elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu. 

 
Pytanie 8 
Wnosimy o przedstawienie ilości odpadów ulegających biodegradacji w rozbiciu na poszczególne 
kody odpadów tj. 20 01 08 oraz 20 02 01. 
Odpowiedź  
Zamawiający nie dysponuje informacją dot. kodów odpadów 20 01 08 oraz 20 02 01. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający po rozbiciu kodów odpadów ulegających biodegradacji zapewni, że odpady o 
kodzie 20 01 08 są bez resztek mięsa i tłuszczów zwierzęcych? 
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Odpowiedź  
jw. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający zapewni, że do Instalacji trafi min. 50% odpadów selektywnych tj. papieru, 
szkła, tworzyw sztucznych z metalami w odniesieniu do odpadów komunalnych pochodzących z 
terenu Gminy?  
Jeśli odpowiedź jest negatywna wnosimy o wykreślenie zapisów dot. zapisów kary umownej na 
rzecz Zamawiającego w przypadku nieosiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu (…) w 
wysokości 100% kary naliczanej Gminie przez WIOŚ. 
Odpowiedź 
W przypadku nie dostarczenia przez Zamawiającego do instalacji min. 50% odpadów 
selektywnych tj. papieru, szkła, tworzyw sztucznych z metalami w odniesieniu do odpadów 
komunalnych pochodzących z terenu Gminy, kary nie będą naliczane. 
W związku z powyższym treść pkt II.7. załącznika nr 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie: 
„7.W przypadku dostarczenia przez Zmawiającego do instalacji min. 50% odpadów selektywnych 
tj. papieru, szkła, tworzyw sztucznych z metalami w odniesieniu do odpadów komunalnych 
pochodzących z terenu Gminy, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej na rzecz 
Zamawiającego w przypadku nieosiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu, frakcji odpadów 
komunalnych (papier, szkło, tworzywa sztuczne i metale) i/lub nieosiągnięcia ograniczenia masy 
odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w poszczególnych latach 
zgodnie z wymaganiami w wysokości 100% kary naliczonej Gminie przez WIOŚ w odniesieniu 
do odpadów odbieranych i zagospodarowanych z nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy. Wysokość kar będzie naliczana po zakończeniu danego roku kalendarzowego w 
oparciu o sprawozdania sporządzane według rozporządzenia w sprawie wzorów sprawozdań.” 
 
Pytanie 11  
Wnosimy o wprowadzenie zapisu w umowie dot. zmiany umowy w zakresie cen za 
zagospodarowanie odpadów przyczyn niezależnych od Wykonawcy tj. zmiana cen 
zagospodarowania odpadów u ostatecznego odbiorcy.  
Odpowiedź 
Zamawiającym nie przewiduje zmian w powyższym zakresie. 

 
Pytanie 12 
Ze względu na dużą ilość zmian legislacyjnych dotyczących zagospodarowania odpadów, jak 
również rosnące koszty pracy, wnosimy o modyfikację Formularza cenowego i możliwość 
przedstawienia cen za zagospodarowanie odpadów na poszczególne lata, tj. 2021, 2022 i 2023. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia Formularza cenowego. 
 
Dodatkowo Zamawiający wykreśla pkt. 22.8 SIWZ. 
 

Z uwagi na dokonaną modyfikację treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert: 

1) pkt. 17.1. SIWZ otrzymuje brzmienie:  

„Ofertę należy złożyć do dnia 29.10.2020 r. do godz. 10:00” 

2) pkt. 17.2. SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi dnia 29.10.2020r. o godz. 10:30 w Urzędzie Gminy w Dębnicy 

Kaszubskiej, ul. ks. Antoniego Kani16a poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert 
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dostępnej na miniPortalu i dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za 

pomocą klucza prywatnego.” 

 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje powodują zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu 

publicznym opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej Nr 2020/S 184-444477 

dnia 22.09.2020 r. Zostaną umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego 

www.debnicakaszubska.eu, http://ug.debnicakaszubska.ibip.p, na której udostępniono 

specyfikację. Ponadto zostaną dołączone do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą 

stanowić jej integralną część.  

 

http://www.debnicakaszubska.eu/
http://ug.debnicakaszubska.ibip.p/
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